
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МАЯКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.09.2013                                        с. Маяк                                             № 23 

 

О внесении изменений в решение  Маякского 

сельского Совета народных депутатов 

Чарышского района Алтайского  

края от 27.06.2012 № 26 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Маякский  

сельсовет Чарышского района Алтайского края» 

 

     Рассмотрев предписание Управления Федеральной антимонопольной службы 

по Алтайскому краю от 29.04.2013 № 1454-1/9 на решение Маякского сельского 

Совета народных депутатов Чарышского района Алтайского края от 27.06.2012 № 

26 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Маякский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края» Маякский сельский Совет народных 

депутатов, 

р е ш и л: 

     1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Маякский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края, утвержденное решением Маякского 

сельского Совета народных депутатов от 27.06.2012 № 26 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Маякский сельсовет Чарышского 

района Алтайского края» следующие изменения: 

     1) п. 11.1 и п. 11.2. – изложить в следующей редакции: 

      «11.1. Под информационным обеспечением приватизации муниципального 

имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности 

свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и 

включающие в себя опубликование в средствах массовой информации, 

размещение в информационных системах общего пользования, в том числе 

информационно-телекоммуникационных сетях, Программы приватизации 

муниципального имущества, отчетов о результатах приватизации 

муниципального имущества, решений об условиях  приватизации 

муниципального имущества, информационных сообщений о продаже указанного 

имущества и об итогах его продажи. 

     Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в 

настоящем пункте, подлежит опубликованию в официальном печатном издании 



газете «Животновод Алтая» и размещению на официальном сайте 

Администрации Маякского сельсовета Чарышского района Алтайского края  в 

сети «Интернет», официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» 

(далее - соответственно официальное печатное издание и официальный сайт). 

     11.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества 

подлежит опубликованию в официальном печатном издании, а также размещению 

на официальном сайте Администрации Маякского сельсовета Чарышского района 

Алтайского края  в сети «Интернет», информации о проведении торгов не менее 

чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного официальном 

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения имущества, если 

иное не предусмотрено Федеральным законом о приватизации. 

     Постановлением Правительства Российской Федерации  от 28.09.2010 № 767 и 

постановлением Правительства Российской Федерации   от 10.09.2012 № 909  

сайт  www. torgi.gov.ru определен в качестве официального сайта Российской 

Федерации  в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 

торгов.». 

     2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

Администрации сельсовета и на информационных стендах в селах Красные Орлы, 

Первомайское, Сосновка и Чайное. 

  

 

Глава сельсовета                                                                                  Т.В. Барсукова 

  


